ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________________

г. Москва                                                                                                                        « ___» ____________  2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Интегратор Вагонного Сервиса» (ООО «ИВС»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Иванова Игоря Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию (далее – Товар), наименование, количество, цена, сроки поставки которой согласовываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, по форме, отраженной в Приложении № 1 (далее – Спецификации).
1.2. Согласованные Сторонами условия поставки Товара могут быть изменены путем внесения Сторонами изменений в соответствующие Спецификации к Договору.
1.3. Поставляемый Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не является предметом залога, не находится под арестом и свободен от прав третьих лиц. В случае если поставляемый Товар произведен за пределами территории РФ, Поставщик гарантирует, что в отношении поставляемого по настоящему договору Товара, Поставщиком исполнены все обязательства, предусмотренные таможенным законодательством РФ.
1.4. Поставка Товара осуществляется партиями в адрес Покупателя или грузополучателей, указанных в Спецификациях.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара определяется в соответствии со Спецификациями. Общая сумма настоящего Договора складывается из суммы всех Спецификаций.
2.2. Цена на Товар включает стоимость тары, упаковки и маркировки, если иное не указано в Спецификации.
2.3. Порядок распределения расходов по доставке Товара устанавливается в Спецификации.
2.4. Цена за единицу Товара согласовывается Сторонами в Спецификациях и может изменяться только по обоюдному согласию Сторон.
2.5. Если иное не предусмотрено в Спецификации Покупатель производит оплату Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, 100% предоплаты, указанной в выставленном счете на каждую партию Товара, запланированную к поставке.
Датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.6.Стороны предусматривают возможность предварительного обмена первичной документацией (накладные, счета, счета-фактуры и т.п.) посредством электронной связи (сканированные документы, скрепленные подписью уполномоченного лица) для оперативного и своевременного проведения сверки расчетов.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставка Товара осуществляется железнодорожным транспортом, автомобильным транспортом либо посредством получения Товара Покупателем на складе, указанном Поставщиком (выборка Товара).
3.2. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется партиями в соответствии со Спецификациями к настоящему Договору.
3.3. Грузоотправитель производит погрузку Товара на транспорт за свой счет и собственными силами если иное не согласовано в Спецификациях.
3.4. Если иное дополнительно не согласовано Сторонами датой поставки Товара является:
- при доставке ж/д транспортом - дата штемпеля на железнодорожной квитанции станции отправления;
- при доставке автомобильным транспортом - дата передачи Товара первому Грузоперевозчику, указанная в товарно-транспортной накладной, в товарной накладной, или в акте приема-передачи;
- при выборке Товара – дата получения Товара Покупателем (грузополучателем), указанная в товарно-транспортной накладной, в товарной накладной или в акте приема-передачи;
3.5. Дата поставки Товара совпадает с датой перехода права собственности на Товар и риска случайной гибели или случайного повреждения Товара от Поставщика к Покупателю.
3.6. Поставщик обеспечивает своевременное предоставление следующих документов:
1) товарно-транспортная накладная (железнодорожная квитанция);
2) Акт приема-передачи;
3) товарная накладная унифицированной формы ТОРГ-12;
4) сертификат качества производителя или паспорт на Товар;
5) счет-фактура;
6) упаковочный лист (в случае необходимости).
Поставщик обязуется отправить заказным письмом в адрес Покупателя пакет документов, указанный в настоящем пункте на поставленный Товар не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты поставки Товара.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Качество подлежащего поставке Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов, ТУ, требованиям ОАО «РЖД», инструкциям МПС, а также иной нормативно-технической документации на Товар.
4.2.Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен быть обеспечен сертификатами соответствующего регистра сертификации с не истёкшим сроком действия (если данный вид Товара подлежит сертификации данным регистром).
4.3. Товар при необходимости упаковывается Поставщиком в тару и маркируется в соответствие с существующими стандартами. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность Товара и предохранять его от повреждений и порчи при хранении и транспортировке.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
5.1. Приемка Товара производится Покупателем (грузополучателем) по количеству - в соответствии с данными, указанными в товаросопроводительных документах, по качеству - в соответствии с сертификатом качества производителя или иной нормативно-технической документации.
5.2. При приемке Товара на складе Поставщика (грузоотправителя) и обнаружении несоответствия по количеству, качеству, комплектности Товара Покупатель (грузополучатель) вправе не принимать Товар.
	5.3. При приемке Товара на складе Покупателя (грузополучателя) и обнаружении несоответствия по количеству, качеству, комплектности Товара, а также при обнаружении недостатков Товара в течение срока, установленного для выявление скрытых недостатков, Покупатель (грузополучатель) незамедлительно вызывает представителя Поставщика для составления рекламационного акта. Поставщик обязан направить своего уполномоченного представителя в место составления рекламационного акта либо признать претензию без командирования представителя и дать согласие на ремонт/замену Товара ненадлежащего качества в течение 48 часов с момента получения вызова почтовой или электронной связи.
Представитель Поставщика, в случае командирования, должен быть направлен в место составления рекламационного акта в течение 48 часов с момента уведомления по факсимильной связи  (без учета времени, необходимого для приезда).
В случае неприбытия представителя Поставщика в указанный срок с учетом времени необходимого для проезда Покупатель (грузополучатель) составляет рекламационный акт самостоятельно.
В случае несогласия Поставщика с рекламационным актом, составленным Покупателем (грузополучателем) самостоятельно, Поставщик вправе провести экспертизу с участием представителей независимой экспертной организации. Затраты на проведение экспертизы несет сторона, признанная виновной по результатам экспертизы.
5.4. Покупатель вправе с согласия Поставщика осуществить ремонт/замену Товара ненадлежащего качества своими силами. В этом случае Поставщик обязан возместить Покупателю расходы на проведение ремонта/замену Товара с недостатками качества в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета Покупателя с приложением подтверждающих документов.
5.5. К претензии по количеству и/или качеству Товара должен быть приложен оригинал рекламационного акта.
5.6. Покупатель не вправе распоряжаться Товаром, по которому предъявлены претензии.
5.7. Поставщик производит допоставку/ремонт/замену Товара в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня направления согласия на ремонт/замену без командирования своего представителя, либо со дня составления двустороннего рекламационного акта, либо со дня получения Поставщиком рекламационного акта, составленного Покупателем (грузополучателем) самостоятельно в соответствии с настоящим Договором. Транспортные расходы, связанные с ремонтом/заменой Товара относятся на счет Поставщика.
При этом в случае замены Товара, Поставщик обязан вывести своим транспортом Товар ненадлежащего качества с территории Покупателя (Грузополучателя) в течение 10 рабочих дней с момента направления Покупателем информации о готовности заменяемого Товара к отгрузке.
5.8. Расходы по хранению, демонтажу, перевозке Товара, подлежащего замене, несет Поставщик.
5.9. Предусмотренные ГОСТами на данный вид Товара мелкие недогрузы, образующиеся в связи с тем, что автотранспортные средства и железнодорожные вагоны имеют разную грузоподъемность, не учитываются как невыполнение поставки и неустойка за них не уплачивается. В этом случае Стороны обязаны в течение 20 (двадцати) календарных дней от даты поставки Товара подписать Акт сверки расчетов за партию поставленного Товара. Стоимость недогруженного Товара учитывается Покупателем при осуществлении расчетов за следующую партию Товара либо по письменному требованию Покупателя возвращается Поставщиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Покупателя в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения письменного требования Покупателя.
          5.10. Претензии по качеству Товара в отношении скрытых  недостатков, которые не могли быть обнаружены при приемке Товара могут быть предъявлены Покупателем не позднее 30-ти календарных дней с даты передачи Товара Покупателю (грузополучателю).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение по вине Поставщика сроков поставки Товара, допоставки недостающего количества Товара, ремонта, замены Товара ненадлежащего качества (в том числе в случае несоответствия поставленного Товара требованиям ГОСТов и ТУ), Поставщик по требованию Покупателя уплачивает пеню в размере 0,1 % от стоимости Товара, в отношении которого нарушены указанные сроки, за каждый день просрочки, но не более 15 % от стоимости этого Товара.
6.2. За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель по требованию Поставщика уплачивает пеню в размере 0,1 % от стоимости Товара, в отношении которого нарушены указанные сроки, за каждый день просрочки, но не более 15 % от стоимости этого Товара.
6.3. Все штрафные санкции считаются начисленными и подлежащими уплате при условии письменного признания их виновной стороной, либо вступлением в силу решения суда.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1.  Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными средствами, а именно пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, забастовок, а также решений государственных органов Российской Федерации и т.д. В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна известить об этом другую Сторону не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты наступления обстоятельств форс-мажора, а также должна подтвердить наступление форс-мажорных обстоятельств актом регионального отделения Торгово-промышленной палаты Российской Федерации или документом, выданным иным компетентным государственным органом, в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты наступления, указанных обстоятельств.
7.3.  Если форс-мажорные обстоятельства действуют более 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, договор может быть расторгнут Сторонами путем направления друг другу соответствующего письменного уведомления.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ
8.1. По настоящему Договору устанавливается претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии – 14 (четырнадцать) дней со дня ее получения.
8.2. При не достижении согласия все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде г. Москвы. Применимым материальным и процессуальным правом является право Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2021 года включительно.
9.2. Действие настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из Сторон не выразила своего желания (путем письменного уведомления) о прекращении действия настоящего Договора не позднее, чем за 1 месяц до окончания срока действия настоящего Договора.
9.3. Все документы, подписанные и переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу и определяются Сторонами как документы, принятые к исполнению. При этом оригинальные документы должны быть направлены Стороне в течение 15 (пятнадцати) календарных дней заказным письмом с уведомлением о вручении либо нарочным с вручением под расписку. В случае не направления оригинального документов в течение срока, установленного настоящим Договором, исполнение обязательств по договору приостанавливается до момента предоставления оригинального документа.
9.4. Любые документы (письма, уведомления, требования, извещения, счета, претензии и т.д.), связанные с исполнением настоящего договора, передаются одной Стороной другой Стороне лично через их представителей либо направляются по факсу, электронной почте, или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Такие документы считаются полученными Стороной в следующем порядке:
· в случае передачи лично через представителей Сторон – в дату, указанную в расписке о получении;
· в случае передачи по факсу – в дату, указанную в рапорте факсимильного аппарата отправляющей Стороны о положительном результате отправки соответствующего документа по факсу;
· в случае передачи по электронной почте – в дату получения уведомления о доставке сообщения;
· в случае отправки по почте – в дату, указанную в уведомлении о вручении.
9.5. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются Сторонами и скрепляются печатями.
9.6. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия на то другой Стороны.
9.7. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk59538045]ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________ /
м.п.

	ПОСТАВЩИК:

Общество с ограниченной ответственностью
«Интегратор Вагонного Сервиса»

Сокращенное наименование: ООО «ИВС»
Юридический адрес:
105082, Г.Москва УЛ БАКУНИНСКАЯ Д. 92, СТР. 1 ПОМЕЩ. III КОМ. 1
Почтовый адрес:
105082, Г.Москва УЛ БАКУНИНСКАЯ Д. 92, СТР. 1 ПОМЕЩ. III КОМ. 1
ОГРН  1063667245290
ИНН 3662112907, КПП 770101001
ОКВЭД 60.10 ОКПО 95877800
Банковские реквизиты:
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК: 044525593
Расчетный счет
40702810301730001507
Корреспондентский счет: 30101810200000000593
Телефон: +7-495-713-91-61
Email: info@iv-service.com

_______________/ И.С. Иванов
м.п.

Приложение № 1 к Договору поставки
№ ___________ от «__» __________ 2021 г.

ФОРМА СПЕЦИФИКАЦИИ

Спецификация №
к Договору поставки № __________________   от «___» __________ 2021 г.
г. Москва									       «___»___ 2021г.
Мы,__________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны, и__________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  __________________________________, действующего на основании ________________________, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о цене и иных условиях поставки Товара, являющегося предметом Договора поставки № ______________от «__» _____________ 2020 г.
1. Поставщик поставляет Покупателю следующий Товар:
	№
п/п
	Наименование Товара
	Кол-во, шт.
	Цена за одну шт., руб., вкл НДС
	Сумма за все количество Товара, руб. вкл. НДС

	1

	2

ВСЕГО	______________ руб.,
в т.ч.НДС (20%)   - 	   _________________ руб.

2. Покупатель осуществляет 100% предоплату за Товар в течение 3 (трех) банковских дней с даты выставления Поставщиком счета на оплату Товара, указанного в настоящей Спецификации.
3. Оригиналы документов: счет - фактура, накладная формы ТОРГ-12, копия ТТН и Акт приема-передачи Товара - предоставляются Поставщиком в течение 5 (пяти) календарных дней с момента поставки Товара.
4. Срок поставки –   _____________- года.
5.  Место передачи Товара, склад Поставщика – ВЧДр _____________ ОАО «ВРК».
6. Поставщик гарантирует Покупателю, что Товар не обременен никакими правами или притязаниями третьих лиц. Если какие-либо требования третьих лиц будут обращены к Покупателю после принятия им Товара, то Поставщик будет являться ответственным за урегулирование всех таких требований и за возмещение Покупателю документально подтвержденных убытков, возникших вследствие этого.
7. Настоящая Спецификация вступает в силу с даты подписания и действует до согласования новой цены и условий поставки, но не свыше периода действия Договора поставки № ______________от «__» _________ 2021г. и является основанием для проведения расчетов между Поставщиком и Покупателем.
8. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора поставки № ______________от «__» _________ 2021 г.

Форма Спецификации согласована Сторонами.

Покупатель

__________________
м.п.
Поставщик

______________________ И.С. Иванов
м.п.

Покупатель ____________ 		Поставщик ___________